

## **Rada Gminy Piaski**

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy

### **Protokół nr 35/2022**

XXXV Posiedzenie w dniu 11 lipca 2022

Obrady rozpoczęto 11 lipca 2022 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:15 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Grażyna Andrzejewska
2. Bernard Dorsz
3. Justyna Grobelna
4. Jacek Jańczak
5. Marek Majsnerowski
6. Dariusz Naskręt
7. Rafał Nowak
8. ~~Marcin Porzucek~~
9. Hanna Powicka
10. Karolina Przybylska
11. Dagmara Rucińska
12. Justyna Sarbinowska
13. Beata Tyrakowska
14. Łukasz Waleński
15. Maria Wesolek

Radny Marcin Porzucek – nieobecny

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy – Wiesław Glapka

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny

Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak

#### **Zaproszeni goście:**

Prezes ZUK Sp. z o.o. w Piaskach – Paweł Wujek

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.

#### **Tematy posiedzenia.**

1. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o.
2. Podsumowanie AKCJA ZIMA za rok 2021-2022
3. Ocena stanu dróg oraz ich oznakowanie
4. Przedstawienie arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych
5. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 279 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 280 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2027
7. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 281 w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/233/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie określania obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

#### **Ad.1. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o.**

Informacje o działalności ZUK Sp. z o.o. w Piaskach złożył Prezes spółki Paweł Wujek.

Odpowiadał na pytania Radnych, które dotyczyły najpotrzebniejszych inwestycji (remont przepompowni w Smogorzewie), rekultywacji składowiska odpadów komunalnych oraz naprawy drogi dojazdowej do PSZOK, budowy sieci wodociągowej, wzrostu cen za energię elektryczną oraz możliwości zainstalowania paneli fotowoltaicznych na przepompowniach, kosztów pobudowania przyłączy podczas remontu ul. Drżęczewskiej, a także nowych taryfach za wodę.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad. 2. Podsumowanie AKCJA ZIMA za rok 2021-2022**

## **Ad. 3. Ocena stanu dróg oraz ich oznakowanie**

## **Ad. 4. Przedstawienie arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych**

Przewodniczący Rady poinformował, że w/w tematy zostały zamieszczone w aplikacji e sesja, gdzie każdy z Radnych mógł się z nimi zapoznać. Zapytał czy, któryś z radnych ma pytania co do powyższych tematów. Pytań nie było.

Informacje pkt od 2 do pkt 4 stanowią załącznik do protokołu.

Przed przystąpieniem do opiniowania projektów uchwał Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie inwestycji, na które Gmina otrzymała środki zewnętrzne.

Wykaz inwestycji stanowi załącznik do protokołu.

Wójt poprosił Radnych o podjęcie decyzji czy Gmina ma wykorzystać otrzymane dofinansowania na realizację zaplanowanych inwestycji, co wiąże się z zaciągnięciem kredytu, czy należy z nich zrezygnować. Pani Elżbieta Karolczak szczegółowo omówiła proces zaciągnięcia kredytu, potrzebną kwotę oraz okres spłaty. Powiedziała, że, kredyt w wysokości 6 mln zł rozłożyć od 2023r. do 2028r., roczna rata spłaty to 1 mln zł.

Uważa że finanse gminy były by bezpieczne przy zaplanowanych inwestycjach

W trakcie dyskusji szczegółowo omówiono sprawy finansów min. koszty inwestycji, kwoty spłaty, zwroty z odszkodowań, energetyki, podatku od elektrowni wiatrowych, stóp procentowych oraz wroście odsetek.

Zapytano również Panią Skarbnik czy jest to kwota realna do spłaty.

Skarbnik Gminy powiedziała, że tak. Przedstawiła również sytuację sąsiednich gmin.

Bernard Dorsz poprosił Radnych o wyrażenie opinii do przedstawionych informacji. Dodał, że jest to bardzo trudna decyzja ze względu na to iż kończy się kadencja. Kredyt będzie zaciągnięty ale dużo inwestycji zostanie zrealizowane.

Radna Justyna Sarbinowska powiedziała, że jest za tym, aby zaciągnąć kredyt.

Radny Dariusz Naskręt oznajmił, że nikt kredytu zaciągać nie chce, jednak otrzymaliśmy duże dofinansowania na realizację inwestycji, wskazał na długoletnią pracę oraz doświadczenie Pani Skarbnik co skłania go realizacji inwestycji, jest za zaciągnięciem kredytu

Radna Hanna Powicka powiedziała, że patrzy optymistycznie, jest jak najbardziej na tak, ufa Pani Skarbnik.

Radny Marek Majsnerowski poinformował, że należy wziąć kredyt, ponieważ inwestycje dotyczą naszych wsi, łatwiej będzie spłacić 30% niż wydatkować całość kosztów inwestycji.

Radny Rafał Nowak powiedział, że dobrze by było żeby kredyt był również dobrany na wnioski dotyczące budynków po starych PGR-ach, ale zdaje sobie sprawę, że kredyt byłby zaciągnięty na w/w inwestycje. Zapytał o budowę kanalizacji w Strzelcach Wielkich. Skarbnik wyjaśniła, że zadanie musi być wpisane w WPF po to aby można było podpisać umowę. W tym roku na budowę kanalizacji w Strzelcach Wielkich kredytu nie potrzeba.

Odpowiedział, że jest za tym, aby wziąć kredyt.

Radny Łukasz Waleński, powiedział, że nie ma zdania, musi jeszcze przemyśleć. Sekretarz zapytał co brakuje radnemu w podjęciu decyzji, na co radny odpowiedział, że nic natomiast wie, że prawdopodobnie w przyszłym roku Rade również czekają decyzje związane z kredytem, ponieważ pieniądze z budżetu państwa się skończą.

Radny Jacek Jańczak odpowiedział, że jeśli gmina dostała pieniądze na inwestycje to należy z nich skorzystać, dołożyć pieniądze z kredytu i rozpocząć inwestycje

Radna Justyna Grobelna uznała, że gmina powinna wziąć kredyt, ponieważ skoro inne gminy dają sobie radę to nasza gmina też na pewno sobie poradzi.

Radna Beata Tyrakowska powiedziała, że również jest za dlatego, że szkoda by było zmarnować takie dofinansowanie. Dodała też, że jeśli teraz zrezygnujemy z dofinansowań to już więcej ich nie dostaniemy.

Radna Karolina Przybylska powiedziała, że jest za, ponieważ jesteśmy po przetargach, wiemy co ile będzie kosztować, jeżeli zrezygnujemy z dofinansowania, w przyszłym roku te same inwestycje będą droższe.

Mieszkańcy mogą nam zarzucić, że otrzymaliśmy środki zewnętrzne a nie wykorzystaliśmy ich

Radna Grażyna Andrzejewska poinformowała, że jest za. Powiedziała, że być może będzie ciężko go spłacić, ale musimy do tego podejść optymistycznie ponieważ gmina z swoich środków finansowych nie jest w stanie zrobić takich inwestycji

Radna Dagmara Rucińska ma mieszane uczucia. Z jednej strony jest za, ale mimo wszystko ma obawy czy w przyszłości gmina nie będzie szukała pokrycia w podatkach albo budżetach szkół. Z jednej strony jak najbardziej inwestycje się przydają, ale są one rozłożone na 7 lat, ma obawy, że w tym czasie nie będzie żadnych inwestycji, ponieważ gmina będzie spłacać kredyt. Boi się co będzie w przyszłości, czy będą realizowane inwestycje, które też będą potrzebne. Dodała, że gmina bez kredytu sobie nie poradzi, szkoda pieniędzy bo mogą już nie wrócić, przyszłość jest niepewna, nie wiadomo co nas czeka.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w budżecie Gminy co roku wyszczególnione jest ok 3 mln zł na inwestycje, które będą realizowane, tylko za mniejszą kwotę, w zależności jakie będą wydatki bieżące, jest również fundusz sołecki.

Radna Maria Wesolek uznała, że należy wziąć kredyt. Powiedziała, że Gmina Piaski nie jest zadłużona żeby nie poradzić sobie ze spłatą, a jeśli teraz gmina nie przyjmie pieniędzy z dofinansowania to już nikt nigdy gminie tych pieniędzy nie da.

Radny Bernard Dorsz powiedział, że jest za. Stwierdził, że to może być ostatnia szansa dla gminy, a pieniądze na pewno się znajdują.

#### **Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 279 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r.**

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Piaski Elżbieta Karolczak.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych ( komisje Rady).

#### **Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 280 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2027**

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Piaski Elżbieta Karolczak.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych ( komisje Rady).

#### **Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 281 w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/233/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie określania obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.**

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny .

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych ( komisje Rady).

#### **Sprawy bieżące:**

Wójt poinformował o:

- podpisaniu umowy na otrzymane dofinansowanie zadania „Przystań Żgaliny” – centrum aktywnego wypoczynku, dofinansowanie w ramach programu błękitno - zielone inicjatywy dla Wielkopolski, otrzymana kwota to 40 000 zł.

- podpisaniu trójstronnego porozumienia dotyczącego włączenia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzewie do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego (KSRG)

- spotkanie z przedstawicielami firmy STRABAG z samorządowcami i przedsiębiorcami na temat transportu i organizacji ruchu po drogach publicznych i terenie budowy w trakcie trwania inwestycji

- utwardzenie gruntu przy świetlicy wiejskiej w Strzelcach Małych.

Sekretarz poinformował, że w gminie Piaski złożono 1929 deklaracji dotyczących źródeł ciepła co stanowi 86% osób zobowiązanych do złożenia deklaracji. Gmina Piaski jest na 9 miejscu w rankingu największej ilości złożonych deklaracji gmin w Województwie Wielkopolskim, a także o otrzymaniu 100% dofinansowania na cyfryzację gminy.

Radna Justyna Sarbinowska zapytała o stanowisko na dyrektora w szkole podstawowej w Piaskach.

Wójt odpowiedział, że wpłynęły dwa wnioski, będą przeprowadzane rozmowy, po uzyskaniu opinii kuratora podejmując się decyzję o powołaniu dyrektora.

Radny Dariusz Naskręt zwrócił się do Prezesa ZUK z pytaniem o czyszczenie poboczy dróg gminnych z zalegającego piasku.

Paweł Wujek odpowiedział, że zalegający przy drogach piasek częściowo posprzątny jest ręcznie, niektórzy mieszkańcy dzwonią i proszą o wywiezienie. W tym roku zamiatarka nie wyjechała. Ze względu na ilość pracowników w pierwszej kolejności są wykonywane pilniejsze prace – remonty dróg. Poinformował, że do obsługi zamiatarki potrzebne są trzy osoby – kierowca zamiatarki, kierowca ciągnika co zbiera piasek oraz jedna osoba, która musi zbierać zanieczyszczenia większych rozmiarów. Omówiono temat czyszczenia kanalizacji deszczowych.

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że na ul. Kasprzaka pozapadały się studzienki.

Wójt odpowiedział, że miało być to zgłoszone przez pracownika.

Radna Hanna Powicka zgłosiła, że na ul. 27 Grudnia zapadła się trylinka

Radna Justyna Grobelna zgłosiła zapadnięcie trylinki na ul. Kasprzaka.

Prezes ZUK poinformował, że w chwili obecnej jest to naprawiane.

Radna Justyna Grobelna zapytała o sterylizację kotów wolnożyjących.

Paweł Wujek odpowiedział, że ZUK bezpośrednio nie finansuje, jest możliwość wysterylizować kilka kotów ale nie wszystkich.

Radna Beata Tyrakowska zwróciła się z prośbą od mieszkańców stacji w Lipiu o wyrównanie drogi.

Prezes ZUK powiedział, że w tej chwili mają kilka takich miejsc do zrobienia, generuje to duże koszty, ponieważ pozostaje ziemia z trawą, którą ZUK musi przechowywać na bazie. Zaproponował by rolnicy, którzy mają możliwość pozwolili zawieść tę ziemię z darnią zebraną z poboczy na swoje pola i ją zaorać. .

Radna Karolina Przybylska podziękowała za drogę na wilcze doły w Strzelcach Wielkich. Zapytała czy budowa kanalizacji rozpocznie się od wilczych dołów czy od wsi Strzelce Wielkie.

Wójt odpowiedział, że budowa kanalizacji rozpocznie się od wsi Strzelce Wielkie.

Radna Beata Tyrakowska zapytała o kruszenie kamienia w Lipiu.

Wójt poinformował, że w pierwszej kolejności kamień kruszony będzie w Piaskach.

Radna Grażyna Andrzejewska zapytała o termin rozpoczęcia pracy przebudowy drogi ul. Dręczewska do Dręczewo Drugie.

Wójt wyjaśnił, że prace rozpoczną się po podpisaniu umowy, w pierwszej kolejności należy usunąć drzewa.

Radna Hanna Powicka zapytała czy zaplanowane jest nasadzenie drzew.

Wójt poinformował, że nasadzenie drzew będzie musiała zorganizować firma, a miejsce wskaże Gmina.

Przewodniczący posiedzenia

Bernard Dorsz

Przygotował(a): Joanna Polaszyk

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl